
V
GEMEENTE

VAL KEN SWAARD

De raad van de gemeente Valkenswaard;

Gezien het voorstel van het college van burge eester en wethouders d.d. 20 juni 2017,
nummer 104961/258780;

Gelet op de desbetreffende artikelen van de Gemeentewet en de Gemeenschappelijke
regeling Gure;

Gelet op de behandeling in de vergadering van de raadscommissie d.d. 8 juni en 7
september 2017;

BESLUIT

Het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Cure middels
bijgaande conceptbrief te berichten na navolgende opmerking te hebben ten
aanzien van de ingekomen begrotingswijziging voor 2017: de raad van
Valkenswaard is van mening dat een nadelig resultaat van de exploitatie ten
gevolge van eventuele negatieve finale besluitvorming over de businesscase
REnescience niet voor rekening van de gemeenten moet komen, maar binnen de
meerjarenbegroting van CURE moet worden opgelost. Daarnaast stemt de raad
in met de thans voorgestelde voorbereidingskosten REnescience voor zover ze
nodig zijn voor het vervolmaken van de businesscase.
Voorts verzoekt de raad u om zo spoedig mogelijk (uiterlijk 1 november 2017)
kenbaar te maken of en zo ja welke financiële en organisatorische gevolgen er
voor de businesscase zijn te verwachten naar aanleiding van:
• de uitspraak in het kort geding aangespannen door Attero;
• de uitspraak van het Centraal Planbureau om (extra) milieubelasting terug te

dringen door het sorteringsproces van plasticafval te verbeteren;
• de reële mogelijkheid dat de subsidievooruitzichten wijzigen als niet uiterlijk

1 januari 2018 is begonnen met de bouw van de door Cure gewenste
verwerkingsinstallatie met gaswinning.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad d.d. 21 september
2017.

Kenmerk: 104961/254871

Pagina 1 van 1


